
 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

DOHODA O NAROVNÁNÍ Stránka 1 z 3 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
SPORNÝCH A POCHYBNÝCH ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY O DÍLO A NA POSKYTNUTÍ SLUŽEB NA VYTVOŘENÍ 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI ZE DNE 1. 2. 2021  

uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL  

Obchodní jméno: Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

IČ: 001 79 906 

Statutární orgán: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., ředitel 
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
  

A  

  

ZHOTOVITEL  

Obchodní jméno: SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o. 

Sídlo: Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 

IČ: 069 43 187 

Statutární orgán: Ing. Petr Vašina, ředitel 

Reg. v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 291808 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

PREAMBULE 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 1. 2. 2021, a to s účinností ode dne 2. 2. 2021, uzavřely 
Smlouvu o dílo a na poskytnutí služeb na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí a v souladu 
s právními předpisy a normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas 
provést dílo a předat Objednateli předmět díla a závazek Objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit 
Zhotoviteli cenu díla dle Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva byla mezi nimi uzavřena na základě otevřeného nadlimitního 
řízení realizovaného podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. s názvem „FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE 

CHIRURGICKÝCH OBORŮ – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE“ pod evidenčním číslem Z2020-

022382 dle Zadávací dokumentace Objednatele ze dne 7. 8. 2020 a dle nabídky Zhotovitele ze dne 1. 9. 2020. 

 

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že předmětem díla dle Smlouvy je vypracování úplné projektové 
dokumentace k realizaci stavby s názvem „FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ“ 
a poskytnutí dalších služeb, které souvisí s projednáním a provedením této projektové dokumentace 

v rozsahu Smlouvou stanoveném. 
 

VYMEZENÍ SPORNÝCH A POCHYBNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zhotovitel byl dle odst. 2.3.2. Smlouvy (ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

14. 2. 2022) povinen realizovat dílčí plnění a2 – dokumentace pro vydání společného povolení v maximální 
garantované lhůtě 142 kalendářních dní. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zhotovitel započal s realizací 
dílčího plnění a2 dne 18. 5. 2021 a realizaci této dílčí části plnění ukončil dne 7. 1 2022, a to Zápisem 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

DOHODA O NAROVNÁNÍ Stránka 2 z 3 

(protokolem) o předání a převzetí díla nebo jeho ucelené části. Vznik, délka a následky Zhotovitelova prodlení 
představují k datu uzavření této Dohody mezi Smluvními stranami sporná práva a povinnosti, jejichž 
narovnání je předmětem této Dohody. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zhotovitel byl dle Smlouvy povinen předat Objednateli dílčí plnění a2 ke 

schválení a následně (po schválení dílčího plnění a2 Objednatelem) postoupit toto dílčí plnění místně 
příslušnému stavebnímu úřadu spolu s žádostí o vydání společného povolení (jak to vyplývá například z odst. 

2.3.1., 2.4. či čl. 3. Smlouvy). Smluvní strany shodně prohlašují, že Zhotovitel předal rozpracované dílčí plnění 
a2 Odboru stavebnímu Magistrátu města Hradec Králové (dále jen „Stavební úřad“) dne 12. 11. 2021, aniž by 
toto dílčí plnění před tím předal Objednateli ke schválení, a to vše na výslovný Objednatelův pokyn. Následky 
této změny představují k datu uzavření této Dohody mezi Smluvními stranami pochybná práva a povinnosti, 
jejichž narovnání je předmětem této Dohody. 

 

PŘEDMĚT NAROVNÁNÍ 
 

1. Smluvní strany činí mezi sebou nesporným a souhlasně prohlašují, že: 
 

- Zhotovitel se dostal do prodlení s dokončením realizace dílčího plnění a2, a to ve dnech 22. 11. 2021 – 26. 

11. 2021 (5 kalendářních dní), 3. 12. 2021 - 10. 12. 2021 (8 kalendářních dní), 23. 12. 2021 (1 kalendářní 
den) a 7. 1. 2022 (1 kalendářní den) (dále jen „Prodlení“), 

- celková délka Prodlení činí patnáct (15) kalendářních dní, 
- důvod Prodlení spočívá výhradně na straně Zhotovitele, 

- z důvodu Prodlení vznikla Zhotoviteli povinnost, ve smyslu odst. 8.2. Smlouvy, uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění a2, a to za každý i započatý kalendářní den Prodlení (dále jen 
„Smluvní pokuta“), 

- cena dílčího plnění a2 činí dle Smlouvy částku 15.500.000,- Kč (bez DPH), 

- Smluvní pokuta činí celkem částku 465.000,- Kč (bez DPH), tedy 15.500.000,- Kč x 0,2% x 15. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 465.000,- Kč (bez DPH) na základě faktury 
– daňového dokladu, která bude Objednatelem Zhotoviteli po uzavření této Dohody vystavena a doručena. 
 

3. Smluvní strany činí mezi sebou nesporným a souhlasně prohlašují, že: 
 

- Zhotovitel předal rozpracované dílčí plnění a2 dne 12. 11. 2021 Stavebnímu úřadu, aniž by toto dílčí plnění 
před tím předal Objednateli ke schválení (dále jen „Předčasné předání“), a to vše na výslovný Objednatelův 

pokyn, 

- Předčasné předání nepředstavuje porušení smluvních povinností dle Smlouvy Zhotovitelem, 

- dílčí plnění a2 bylo Zhotovitelem předáno Objednateli ke schválení poprvé dne 26. 11. 2021, následně pak 
dne 10. 12. 2021, dne 23. 12. 2021 a dne 7. 1. 2022, 

- Objednatel schválil dílčí plnění a2 dne 7. 1. 2022, 

- Předčasné předání nemělo za následek přerušení běhu lhůty pro realizaci předmětu plnění (jak je to 
sjednáno v odst. 2.3.3. Smlouvy), tzn. že časový úsek od 12. 11. 2021 (Předčasné předání) do 26. 11. 2021 

(první předání dílčího plnění a2 Objednateli ke schválení) se započítává do celkové doby realizace 
projektové dokumentace, 

- k přerušení běhu lhůty pro realizaci předmětu plnění došlo ve dnech 27. 11. 2021 - 2. 12. 2021, 11. 12. 

2021 - 22. 12. 2021 a 24. 12. 2021 - 6. 1. 2022. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že nic, co je předmětem této Dohody nemá za následek prodloužení celkové 
doby realizace předmětu plnění Smlouvy, tzn. že Zhotovitel nebude v důsledku uzavření této Dohody jakkoli 

zvýhodněn. 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

DOHODA O NAROVNÁNÍ Stránka 3 z 3 

2. Tato Dohoda může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami. 
 

SMLUVNÍ STRANY PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO DOHODA VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU, VÁŽNOU, SVOBODNOU A 

ÚPLNOU VŮLI, PROSTOU OMYLŮ. NA DŮKAZ SHORA UVEDENÉHO PŘIPOJUJÍ OPRÁVNĚNÍ ZÁSTUPCI 
SMLUVNÍCH STRAN SVÉ PODPISY. 
 

  

za Objednatele za Zhotovitele 

  

v Hradci Králové  v Praze  

  

  

  

  

  

______________________________________ ______________________________________ 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. Ing. Petr Vašina 

ředitel ředitel  
 

Ing. Petr 

Vašina

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Vašina 

Datum: 2022.02.21 

11:35:37 +01'00'

prof. MUDr. 

Vladimír Palička 

CSc.dr.h.c

Digitálně podepsal prof. 

MUDr. Vladimír Palička 

CSc.dr.h.c 

Datum: 2022.02.22 

15:17:51 +01'00'


